VALEUR DES POINTS POUR 2015
Conseil d’administration CARMF 15 Novembre 2014 pour le RC 
Décision de la CNAVPL pour la RB
Décret du 25 Novembre 2011 pour l’ASV

	

	
RB

	
RC
	
ASV

	
	Valeur du point
	Valori-
sation %
	Valeur du point
	Valori-
sation %
	Retraite
<2006
	Retraite 2006-2010
	Retraite 
2011

	
	
	
	
	
	
	Points <2006
	Points
>2006
	

	
Médecin
retraité
	
0,5633 €
	


0,9%*

	
78,40 €
	


0,5%
	
14 €
	
14 €
	
13€
	
13

	
Conjoint survivant
	
0,3042
	
	
47,04 €
	
	a/ 300  premiers
points : 
   7,78€
b/ après:
7€

	


7€
	


6,50€
	


6,50 €



*Effet au 1er Octobre 2015, soit 18 mois après la revalorisation du 1er Avril 2014 ce qui donne une majoration de 2% sur 1 an.

Remarques : Perte de Gain selon le Dr Cl. Poulain , Président de la FARA :
· Retraité < 2006 :# 260 €
· Retraité entre 2006 et 2010 : perte du même orde, la majorité des points ayant été acquise avant 2006.
· Retraités depuis 2011 : gain de 75 €du fait de l’augmentation de la RC et de la RB mais sur une perte antérieure de1700 €.à compter du 1er Juillet 2012.


